I U /IlOif l ' .. l --

IW!IIQI!Iid!AGI Ano 2017
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

Câmara
para Todos

N. 0 290, Liv. 25, Fls. __ Em 07/04/2017.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 15:15hs.
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

N°.035/2017

Autor: Vereador t.:EL:SUN JU:SE JJA :SILVA :SUU:SA- YV (Vice .Presidente)

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE
APLAUSOS aos ilustres diretores da Associação Clube dos Desbravadores
Serra Azul, Sr. JORGE CARLOS SCHWINGEL, Sra. MARIA HELENA DE
CARVALHO e Sr. WANDERSON FRANCISCO DE JESUS, manifestando
nossos cumprimentos pelos bons serviços prestados à comunidade, frente
aquela associação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
04 de abril de 2017.

CELSONJOSÉ
Vereadorj PV

Vice Presi en te

~-. . ........... ~ -.·--... _.. .. __ ,.,, ________ _,

APROVADO POR UNANIMIDADE

I. ~~ SQssão de-L._
l-,1~. ~

~-"'_..__._ PK-- =z---.'1*:" .. .,...,~---.~

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos manifestar através desta Moção, nossos mais
sinceros cumprimentos aos diretores da Associação Clube dos Desbravadores
Serra Azul, Sr. JORGE CARLOS SCHWINGEL, Sra. MARIA HELENA DE
CARVALHO e Sr. WANDERSON FRANCISCO DE JESUS, manifestando
nossos cumprimentos pelos bons serviços prestados à comunidade, frente
aquela associação.

Meninos e meninas com idades entre 10 e 15 anos, de diferentes
classes sociais, cor, ou religião, reúnem-se uma vez por semana para
aprender a desenvolver talentos, habilidades, percepções e o gosto pela
natureza e demais atividades ao ar livre, com acampamentos, caminhadas,
escaladas, explorações nas matas e cavernas.

Aprendem a cozinhar ao ar livre, fazendo fogo sem fósforo,
demonstramos habilidades com a disciplina através de ordem unida, e têm a
criatividade despertada pelas artes manuais, contudo, a conscientização sobre
os perigos do uso do fumo, álcool e drogas.

O Clube de Desbravadores está presente em mais de 160 países,
com 90.000 sedes e mais de dois milhões de participantes. Existem
oficialmente desde 1950, como um programa oficial da Igreja Adventista do
7º Dia.

Com isso, gostaríamos cumprimentar os mencionados
Diretores, expressando a eles nossos aplausos e nosso reconhecimento.

CELSON JOS SILVA SOUSA

Vice Pre$dente